[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	30 января 2019года
	пгт. Кавалерово
	 №  46

	О принятии решения «О внесении изменений в  решение Думы Кавалеровского муниципального района от 4 октября 2011 года № 200-НПА «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 28.04.2017 № 293-НПА)

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Кавалеровского муниципального района Дума Кавалеровского муниципального района;
РЕШИЛА:

1. Принять решение Думы Кавалеровского муниципального района «О внесении изменений в  решение Думы Кавалеровского муниципального района от 4 октября 2011 года № 200-НПА «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 28.04.2017 № 293-НПА).

2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                      А.П.Петров
[image: image2.png]

 Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 4 ОКТЯБРЯ 2011 ГОДА № 200-НПА
 «О РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ОТ 28.04.2017 № 293-НПА )
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

             30 января 2019 года

1. В соответствии с Федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 559-Фз «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 27 декабря 2018 года № 566-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», внести следующие изменения в  решение Думы Кавалеровского муниципального района от 4 октября 2011 года № 200-НПА «О Ревизионной комиссии Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 28.04.2017 № 293-НПА):

1.1. раздел 2 дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1. В порядке, определяемом законом Приморского края, Дума Кавалеровского муниципального района вправе заключать соглашения с контрольно-счетным органом Приморского края о передачи им полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;

1.2. в разделе 4:

а) часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) наличия оснований предусмотренных частью 3 настоящего раздела»;

б) дополнить частью 3 следующего содержания:

«Граждане, замещающие должность председателя Ревизионной комиссии  не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Думы Кавалеровского муниципального района, главой Кавалеровского муниципального района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Кавалеровского муниципального района.»;

1.3. часть 8 раздела 11 дополнить предложением следующего содержания:

«Правоохранительные органы обязаны предоставить Ревизионной комиссии информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным Ревизионной комиссией материалам.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

     С.Р.Гавриков
пгт Кавалерово

№ 15-НПА
От 30 января 2019 года